

PREGÃO ELETRÔNICO

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00101/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

14.661.578/0001-01 - J.G.L ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37 <u>Disco rígido removível</u>	Unidade	18	R\$ 4.939,0500	R\$ 3.900,0000	R\$ 70.200,0000

Marca: Lacie

Fabricante: Lacie

Modelo / Versão: D2 8TB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco rígido removível, disco rígido removível - HD externo com capacidade de 8 TB, com duas portas Thunderbolt e uma USB-C ou USB3.0, gabinete de alumínio dissipador de calor, ventilador termorregulador, capa para redução de ruído e vibração, acompanhado de: fonte de alimentação externa, cabos, guia de instalação e demais acessórios necessários para o seu perfeito funcionamento. Marca: LaCie Thunderbolt 3 ou equivalente.

Total do Fornecedor: R\$ 70.200,0000

23.879.002/0001-06 - DISAC COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 <u>Microfone</u>	Unidade	13	R\$ 2.376,2900	R\$ 530,0000	R\$ 6.890,0000

Marca: GREIKA

Fabricante: GREIKA

Modelo / Versão: GK SM-10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE SHOTGUN PARA USO EM CÂMERAS DE VÍDEO

30 <u>Bolsa transporte</u>	Unidade	29	R\$ 616,6900	R\$ 370,0000	R\$ 10.730,0000
----------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: CRAZY

Fabricante: CRAZY

Modelo / Versão: ZOOMY II

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLSA PARA TRANSPORTE

Total do Fornecedor: R\$ 17.620,0000

32.894.638/0002-90 - CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38 <u>Disco rígido removível</u>	Unidade	6	R\$ 4.939,0500	R\$ 3.980,0000	R\$ 23.880,0000

Marca: LACIE

Fabricante: LACIE

Modelo / Versão: LACIE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Disco rígido removível, disco rígido removível - HD externo com capacidade de 8 TB, com duas portas Thunderbolt e uma USB-C ou USB3.0, gabinete de alumínio dissipador de calor, ventilador termorregulador, capa para redução de ruído e vibração, acompanhado de: fonte de alimentação externa, cabos, guia de instalação e demais acessórios necessários para o seu perfeito funcionamento.

Total do Fornecedor: R\$ 23.880,0000

36.668.854/0001-98 - G2B COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
<u>Grupo 1</u>	-	-	R\$ 2.166.270,4300	-	R\$ 2.137.253,0000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

<u>Grupo 3</u>	-	-	R\$ 72.179,2500	-	R\$ 51.025,0000
----------------	---	---	-----------------	---	-----------------

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

22 <u>Gravador som</u>	Unidade	12	R\$ 2.753,6900	R\$ 2.590,0000	R\$ 31.080,0000
------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ZOOM

Fabricante: ZOOM

Modelo / Versão: H6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravador digital de áudio com 6 canais simultâneos em 24-bit/96kHz, portátil, com entradas de combinação XLR/TRS

23 <u>Microfone</u>	Unidade	15	R\$ 5.193,0000	R\$ 5.099,0000	R\$ 76.485,0000
---------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: SONY**Fabricante:** SONY**Modelo / Versão:** UWM-D26**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microfone de lapela omnidirecional sem fio

24	<u>Microfone</u>	Unidade	4	R\$ 5.193,0000	R\$ 5.099,0000	R\$ 20.396,0000
----	------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: SONY**Fabricante:** SONY**Modelo / Versão:** UWM-D26**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microfone de lapela omnidirecional sem fio

26	<u>Amplificador</u> <u>fone</u>	Unidade	19	R\$ 585,3800	R\$ 250,0000	R\$ 4.750,0000
----	---------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: JBL**Fabricante:** JBL**Modelo / Versão:** T510BT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fone de ouvido, conexão de cabo, com bluetooth e/ou NFC

27	<u>Monopé</u>	Unidade	11	R\$ 737,3300	R\$ 295,0000	R\$ 3.245,0000
----	---------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: GREIKA**Fabricante:** GREIKA**Modelo / Versão:** WT-1012**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Monopé, material: alumínio anodizado, altura: 175 cm, peso: 1.510 g, capacidade carga: 5 kg, cor: preta

29	<u>Estabilizador</u> <u>-</u>	Unidade	11	R\$ 3.538,1600	R\$ 3.480,0000	R\$ 38.280,0000
----	-------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: DJI**Fabricante:** DJI**Modelo / Versão:** RONIN-SC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estabilizador eletrônico gimbal de mão de 3 eixos com rotação de 360 e câmeras até 2.5 kg.

31	<u>Iluminador</u> <u>para</u>	Unidade	24	R\$ 878,6800	R\$ 795,0000	R\$ 19.080,0000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: GREIKA**Fabricante:** GREIKA**Modelo / Versão:** ST-312**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iluminador em bastão de LED com bateria de no mínimo 60 minutos

32	<u>Iluminador</u> <u>para</u>	Unidade	20	R\$ 2.232,0000	R\$ 2.232,0000	R\$ 44.640,0000
----	-------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: GREIKA**Fabricante:** GREIKA**Modelo / Versão:** GK-1000BPRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Painel de LED acima de 1040 lâmpadas, com ajuste de temperatura 3200-5500k

33	<u>Bateria recarregável</u>	Unidade	18	R\$ 2.073,3900	R\$ 1.550,0000	R\$ 27.900,0000
----	-----------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: KASTAR**Fabricante:** KASTAR**Modelo / Versão:** BP-GL101**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria digital V-mount, voltagem nominal de 14.4V, capacidade de 98Wh

Total do Fornecedor: R\$ 2.454.134,0000

37.920.249/0001-25 - SATELITE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Gabinete</u> <u>para</u>	Unidade	15	R\$ 44.999,9900	R\$ 41.000,0000	R\$ 615.000,0000

Marca: Apple**Fabricante:** Apple**Modelo / Versão:** Apple (Z0ZX-MXWV-83)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Especificações do monitor Apple iMac de 27 "5K em meados de 2020 Sistema operacional macOS (64 bits) Ano do modelo, meados de 2020 atuação CPU de 3,8 GHz Intel Core i7 8 núcleos (10ª geração) Velocidade máxima de impulso 5,0 GHz Tipo de memória 2666 MHz DDR4 Memória total instalada de 32 GB Configuração de memória de 32 GB (substituível pelo usuário) Capacidade máxima de memória 128 GB SO-DIMM de 260 pinos para slot de memória Tipo de gráfico dedicado GPU AMD Radeon Pro 5500 XT com 8 GB GDDR6 VRAM Exibição Tipo de painel LCD tipo IPS Tamanho 27 " Proporção 16: 9 Resolução 5120 x 2880 Touchscreen Não Brilho máximo 500 cd / m2 Taxa de atualização 60 Hz Armazenamento e Expansão Capacidade total instalada 1 TB Unidade óptica nenhuma I / O Portas 4 x USB Tipo-A (USB 3.1 / USB 3.2 Gen 1) USB tipo C 2 x Thunderbolt 3 (compatível com DisplayPort / HDMI / VGA) Saída de fone de ouvido de áudio 1 x 1/8 " / 3,5 mm Alto-falantes embutidos 2 Microfones embutidos 1 Slot de mídia / cartão de memória Slot único: SD / SDHC / SDXC (UHS-II) Comunicações Ethernet 1 x RJ45 (10GbE) Wi-Fi Wi-Fi 5 (802.11ac); Banda dupla (2,4 e 5 GHz) Bluetooth 5.0 NFC Não Câmera voltada para o usuário: 1080p Teclado mouse Teclado Teclado sem fio de tamanho normal Rato sem fios para dispositivo apontador Em geral Slot de bloqueio Kensington de segurança Energia de entrada CA 100 a 240 VCA, 50/60 Hz Dimensões 25,6 x 20,3 x 8 " / 65,02 x 51,56 x 20,32 cm Peso 19,7 lb / 8,94 kg Informação de embalagem Peso do pacote 31,04 lb Dimensões da caixa (CxLxA) 31 x 24,38 x 10,75 " Na caixa Apple iMac 27 "com tela Retina 5K (meados de 2020) Teclado Apple Magic Apple Magic Mouse 2 (prata) Apple Lightning para cabo USB Tipo A (3,3 ") Cabo de alimentação Pano de Polimento

36	<u>Gabinete</u> <u>para</u>	Unidade	5	R\$ 44.999,9900	R\$ 41.294,3300	R\$ 206.471,6500
----	-----------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	------------------

Marca: Apple**Fabricante:** Apple**Modelo / Versão:** Apple (Z0ZX-MXWV-83)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Especificações do monitor Apple iMac de 27 "5K em meados de 2020 Sistema operacional macOS (64 bits) Ano do modelo, meados de 2020 atuação CPU de 3,8 GHz Intel Core i7 8 núcleos (10ª geração) Velocidade máxima de impulso 5,0 GHz Tipo de memória 2666 MHz DDR4 Memória total instalada de 32 GB Configuração de memória de 32 GB (substituível pelo usuário) Capacidade máxima de memória 128 GB SO-DIMM de 260 pinos para slot de memória Tipo de gráfico dedicado GPU AMD Radeon Pro 5500 XT com 8 GB GDDR6 VRAM Exibição Tipo de painel LCD tipo IPS Tamanho 27 " Proporção

16: 9 Resolução 5120 x 2880 Touchscreen Não Brilho máximo 500 cd / m2 Taxa de atualização 60 Hz Armazenamento e Expansão Capacidade total instalada 1 TB Unidade óptica nenhuma I / O Portas 4 x USB Tipo-A (USB 3.1 / USB 3.2 Gen 1) USB tipo C 2 x Thunderbolt 3 (compatível com DisplayPort / HDMI / VGA) Saída de fone de ouvido de áudio 1 x 1/8 " / 3,5 mm Alto-falantes embutidos 2 Microfones embutidos 1 Slot de mídia / cartão de memória Slot único: SD / SDHC / SDXC (UHS-II) Comunicações Ethernet 1 x RJ45 (10GbE) Wi-Fi Wi-Fi 5 (802.11ac); Banda dupla (2,4 e 5 GHz) Bluetooth 5.0 NFC Não Câmera voltada para o usuário: 1080p Teclado mouse Teclado Teclado sem fio de tamanho normal Rato sem fios para dispositivo apontador Em geral Slot de bloqueio Kensington de segurança Energia de entrada CA 100 a 240 VCA, 50/60 Hz Dimensões 25,6 x 20,3 x 8 " / 65,02 x 51,56 x 20,32 cm Peso 19,7 lb / 8,94 kg Informação de embalagem Peso do pacote 31,04 lb Dimensões da caixa (CxLxA) 31 x 24,38 x 10,75 " Na caixa Apple iMac 27 "com tela Retina 5K (meados de 2020) Teclado Apple Magic Apple Magic Mouse 2 (prata) Apple Lightning para cabo USB Tipo A (3,3 ´) Cabo de alimentação Pano de Polimento

Total do Fornecedor: R\$ 821.471,6500

Valor Global da Ata: R\$ 3.387.305,6500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)